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Buenas tardes Señor(es)
Juzgado 1 Promiscuo Municipal de San Gil

Rad. 2016-183

De  manera  atenta me adjuntar liquidación de crédito actualizada conforme a los abonos ya reportados
a su despacho. 

Cordialmente, 

Isabel  Cris�na Ramírez Núñez
Abogada Pte Dte/ Servimcoop 



Señores 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN GIL 

E.                       S.                     D.  

 

REF : PROCESO EJECUTIVO  

 

DEMANDANTE:     SERVIMCOOP 

 

DEMANDADO:     CARMENZA FORERO Y OTROS.  

 

RAD :                  2016-183 

 

ISABEL CRISTINA RAMIREZ NÚÑEZ, de condiciones civiles acreditadas en el 

referido, comedidamente me permito radicar liquidación de crédito 

actualizada respecto de las obligaciones a cargo de los demandados, 

dicha liquidación se realizó conforme a los abonos reportados a su 

despacho en el mes de Marzo y Junio del presente año, lo anterior dando 

cumplimiento al auto de fecha 04 de Junio de 2021.  

 

 

 

Con todo respeto; 

 

 

 

ISABEL CRISTINA RAMIREZ NUÑEZ 

C.C. No. 63’338.456 Bucaramanga 

T.P No. 72.771 C.S.J. 
 

 

 

 

 

 

 

 



SEGÚN CONSTANCIA EXPEDIDA POR LA COOPERATIVA SERVIMCOOP DE FECHA 15 DE JUNIO DE 

2021 APORTADA EN SU MOMENTO AL DESPACHO; LA OBLIGACION N° 1015118001071 REPORTA A 

LA FECHA UN SALDO DE CAPITAL POR LA SUMA DE: $3.120.085,00 

LIQUIDACION CREDITO OBLIGACION N° 1015118001071 

Ejecutivo radicado: 2016-183 

Demandante:      SERVIMCOOP 

Demandadado:    NOHORA JULIANA RUEDA Y OTROS.  

Tasa de 

interes credito 

ordinario 

Meses Mora 
Interes 

Moratorio 
Capital Dias Valor intereses 

17,21 jun-21 si 25,82 $3.120.085,00 30 $67.133,83 

17,18 jul-21 si 25,77 $3.120.085,00 30 $67.003,83 

  

                                                                                     TOTAL INTERESES $134.137,65 

     Capital                     $ 3.120.085,00 

        

 

Total 

Liquidación                    $ 3.254.222,00 

 

LIQUIDACION CREDITO OBLIGACION N° 15118001069 

Ejecutivo radicado: 2016-183 

Demandante:      SERVIMCOOP 

Demandadado:    NOHORA JULIANA RUEDA Y OTROS.  

Tasa de 

interes credito 

ordinario 

Meses Mora 
Interes 

Moratorio 
Capital Dias Valor intereses 

22,33 abr-17 si 33,50 $15.000.000,00 30 $418.750,00 

22,33 may-17 si 33,50 $15.000.000,00 30 $418.750,00 

22,33 jun-17 si 33,50 $15.000.000,00 30 $418.750,00 

21,98 jul-17 si 32,97 $15.000.000,00 30 $412.125,00 

21,98 ago-17 si 32,97 $15.000.000,00 30 $412.125,00 

21,98 sep-17 si 32,97 $15.000.000,00 30 $412.125,00 

21,15 oct-17 si 36,76 $15.000.000,00 30 $459.500,00 

21,15 nov-17 si 36,76 $15.000.000,00 30 $459.500,00 

21,15 dic-17 si 36,76 $15.000.000,00 30 $459.500,00 

20,69 ene-18 si 31,04 $15.000.000,00 30 $388.000,00 

21,01 feb-18 si 31,04 $15.000.000,00 30 $388.000,00 

20,68 mar-18 si 31,52 $15.000.000,00 30 $394.000,00 

20,48 abr-18 si 31,02 $15.000.000,00 30 $387.750,00 

20,44 may-18 si 30,66 $15.000.000,00 30 $383.250,00 

20,28 jun-18 si 30,42 $15.000.000,00 30 $380.250,00 

20,03 jul-18 si 30,05 $15.000.000,00 30 $375.625,00 

19,94 ago-18 si 29,91 $15.000.000,00 30 $373.875,00 

19,81 sep-18 si 29,72 $15.000.000,00 30 $371.500,00 

19,63 oct-18 si 29,45 $15.000.000,00 30 $368.125,00 

19,49 nov-18 si 29,24 $15.000.000,00 30 $365.500,00 

19,40 dic-18 si 29,10 $15.000.000,00 30 $363.750,00 

19,16 ene-19 si 28,74 $15.000.000,00 30 $359.250,00 

19,70 feb-19 si 27,55 $15.000.000,00 30 $344.375,00 

19,37 mar-19 si 29,06 $15.000.000,00 30 $363.250,00 

19,32 abr-19 si 28,98 $15.000.000,00 30 $362.250,00 

19,34 may-19 si 29,01 $15.000.000,00 30 $362.625,00 

19,30 jun-19 si 28,95 $15.000.000,00 30 $361.875,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $15.000.000,00 30 $361.500,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $15.000.000,00 30 $362.250,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $15.000.000,00 30 $362.250,00 



19,10 oct-19 si 28,65 $15.000.000,00 30 $358.125,00 

19,03 nov-19 si 28,55 $15.000.000,00 30 $356.875,00 

18,91 dic-19 si 28,37 $15.000.000,00 30 $354.625,00 

18,77 ene-20 si 28,16 $15.000.000,00 30 $352.000,00 

19,06 feb-20 si 28,59 $15.000.000,00 30 $357.375,00 

18,95 mar-20 si 28,43 $15.000.000,00 30 $355.375,00 

18,69 abr-20 si 28,04 $15.000.000,00 30 $350.500,00 

18,19 may-20 si 27,29 $15.000.000,00 30 $341.125,00 

18,12 jun-20 si 27,18 $15.000.000,00 30 $339.750,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $15.000.000,00 30 $339.750,00 

18.29 ago-20 si 27,44 $15.000.000,00 30 $343.000,00 

18,35 sep-20 si 27,53 $15.000.000,00 30 $344.125,00 

18,09 oct-20 si 27,14 $15.000.000,00 30 $339.250,00 

17,84 nov-20 si 26,76 $15.000.000,00 30 $334.500,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $15.000.000,00 30 $327.375,00 

17,32 ene-21 si 25,98 $15.000.000,00 30 $324.750,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $15.000.000,00 30 $328.875,00 

17,41 mar-21 si 26,12 $15.000.000,00 30 $326.500,00 

17,31 abr-21 si 25,97 $15.000.000,00 30 $324.625,00 

17,22 may-21 si 25,83 $15.000.000,00 30 $322.875,00 

17,21 jun-21 si 25,82 $15.000.000,00 30 $322.750,00 

17,18 jul-21 si 25,77 $15.000.000,00 30 $322.125,00 

  

                                                                                     TOTAL INTERESES $17.860.375,00 

       Capital                  $ 15.000.000,00 

        ABONOS 

 

 

 

                       $9.910.346,00 

                                                                          TOTAL LIQUIDACION:           $22.950.029,00 

 

 

LIQUIDACION CREDITO OBLIGACION N° 15118001068 

Ejecutivo radicado: 2016-183 

Demandante:      SERVIMCOOP 

Demandadado:    NOHORA JULIANA RUEDA Y OTROS.  

Tasa de 

interes credito 

ordinario 

Meses Mora 
Interes 

Moratorio 
Capital Dias Valor intereses 

22,33 abr-17 si 33,50 $3.250.000,00 30 $90.729,17 

22,33 may-17 si 33,50 $3.250.000,00 30 $90.729,17 

22,33 jun-17 si 33,50 $3.250.000,00 30 $90.729,17 

21,98 jul-17 si 32,97 $3.250.000,00 30 $89.293,75 

21,98 ago-17 si 32,97 $3.250.000,00 30 $89.293,75 

21,98 sep-17 si 32,97 $3.250.000,00 30 $89.293,75 

21,15 oct-17 si 36,76 $3.250.000,00 30 $99.558,33 

21,15 nov-17 si 36,76 $3.250.000,00 30 $99.558,33 

21,15 dic-17 si 36,76 $3.250.000,00 30 $99.558,33 

20,69 ene-18 si 31,04 $3.250.000,00 30 $84.066,67 

21,01 feb-18 si 31,04 $3.250.000,00 30 $84.066,67 

20,68 mar-18 si 31,52 $3.250.000,00 30 $85.366,67 

20,48 abr-18 si 31,02 $3.250.000,00 30 $84.012,50 

20,44 may-18 si 30,66 $3.250.000,00 30 $83.037,50 

20,28 jun-18 si 30,42 $3.250.000,00 30 $82.387,50 

20,03 jul-18 si 30,05 $3.250.000,00 30 $81.385,42 

19,94 ago-18 si 29,91 $3.250.000,00 30 $81.006,25 



19,81 sep-18 si 29,72 $3.250.000,00 30 $80.491,67 

19,63 oct-18 si 29,45 $3.250.000,00 30 $79.760,42 

19,49 nov-18 si 29,24 $3.250.000,00 30 $79.191,67 

19,40 dic-18 si 29,10 $3.250.000,00 30 $78.812,50 

19,16 ene-19 si 28,74 $3.250.000,00 30 $77.837,50 

19,70 feb-19 si 27,55 $3.250.000,00 30 $74.614,58 

19,37 mar-19 si 29,06 $3.250.000,00 30 $78.704,17 

19,32 abr-19 si 28,98 $3.250.000,00 30 $78.487,50 

19,34 may-19 si 29,01 $3.250.000,00 30 $78.568,75 

19,30 jun-19 si 28,95 $3.250.000,00 30 $78.406,25 

19,28 jul-19 si 28,92 $3.250.000,00 30 $78.325,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $3.250.000,00 30 $78.487,50 

19,32 sep-19 si 28,98 $3.250.000,00 30 $78.487,50 

19,10 oct-19 si 28,65 $3.250.000,00 30 $77.593,75 

19,03 nov-19 si 28,55 $3.250.000,00 30 $77.322,92 

18,91 dic-19 si 28,37 $3.250.000,00 30 $76.835,42 

18,77 ene-20 si 28,16 $3.250.000,00 30 $76.266,67 

19,06 feb-20 si 28,59 $3.250.000,00 30 $77.431,25 

18,95 mar-20 si 28,43 $3.250.000,00 30 $76.997,92 

18,69 abr-20 si 28,04 $3.250.000,00 30 $75.941,67 

18,19 may-20 si 27,29 $3.250.000,00 30 $73.910,42 

18,12 jun-20 si 27,18 $3.250.000,00 30 $73.612,50 

18,12 jul-20 si 27,18 $3.250.000,00 30 $73.612,50 

18.29 ago-20 si 27,44 $3.250.000,00 30 $74.316,67 

18,35 sep-20 si 27,53 $3.250.000,00 30 $74.560,42 

18,09 oct-20 si 27,14 $3.250.000,00 30 $73.504,17 

17,84 nov-20 si 26,76 $3.250.000,00 30 $72.475,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $3.250.000,00 30 $70.931,25 

17,32 ene-21 si 25,98 $3.250.000,00 30 $70.362,50 

17,54 feb-21 si 26,31 $3.250.000,00 30 $71.256,25 

17,41 mar-21 si 26,12 $3.250.000,00 30 $70.741,67 

17,31 abr-21 si 25,97 $3.250.000,00 30 $70.335,42 

17,22 may-21 si 25,83 $3.250.000,00 30 $69.956,25 

17,21 jun-21 si 25,82 $3.250.000,00 30 $69.929,17 

17,18 jul-21 si 25,77 $3.250.000,00 30 $69.793,75 

  

                                                                                  TOTAL  INTERESES 

        $3.869.747,92 

     Capital                      $ 3.250.000,00 

        

 

ABONOS                      $5.580,766,00 

 
 

TOTAL LIQUIDACION                      $1.538.971,92 

 

LIQUIDACION CREDITO OBLIGACION N° 15118001070 

Ejecutivo radicado: 2016-183 

Demandante:      SERVIMCOOP 

Demandadado:    NOHORA JULIANA RUEDA Y OTROS.  

Tasa de 

interes credito 

ordinario 

Meses Mora 
Interes 

Moratorio 
Capital Dias Valor intereses 

22,33 abr-17 si 33,50 $10.000.000,00 30 $279.166,67 

22,33 may-17 si 33,50 $10.000.000,00 30 $279.166,67 

22,33 jun-17 si 33,50 $10.000.000,00 30 $279.166,67 

21,98 jul-17 si 32,97 $10.000.000,00 30 $274.750,00 



21,98 ago-17 si 32,97 $10.000.000,00 30 $274.750,00 

21,98 sep-17 si 32,97 $10.000.000,00 30 $274.750,00 

21,15 oct-17 si 36,76 $10.000.000,00 30 $306.333,33 

21,15 nov-17 si 36,76 $10.000.000,00 30 $306.333,33 

21,15 dic-17 si 36,76 $10.000.000,00 30 $306.333,33 

20,69 ene-18 si 31,04 $10.000.000,00 30 $258.666,67 

21,01 feb-18 si 31,04 $10.000.000,00 30 $258.666,67 

20,68 mar-18 si 31,52 $10.000.000,00 30 $262.666,67 

20,48 abr-18 si 31,02 $10.000.000,00 30 $258.500,00 

20,44 may-18 si 30,66 $10.000.000,00 30 $255.500,00 

20,28 jun-18 si 30,42 $10.000.000,00 30 $253.500,00 

20,03 jul-18 si 30,05 $10.000.000,00 30 $250.416,67 

19,94 ago-18 si 29,91 $10.000.000,00 30 $249.250,00 

19,81 sep-18 si 29,72 $10.000.000,00 30 $247.666,67 

19,63 oct-18 si 29,45 $10.000.000,00 30 $245.416,67 

19,49 nov-18 si 29,24 $10.000.000,00 30 $243.666,67 

19,40 dic-18 si 29,10 $10.000.000,00 30 $242.500,00 

19,16 ene-19 si 28,74 $10.000.000,00 30 $239.500,00 

19,70 feb-19 si 27,55 $10.000.000,00 30 $229.583,33 

19,37 mar-19 si 29,06 $10.000.000,00 30 $242.166,67 

19,32 abr-19 si 28,98 $10.000.000,00 30 $241.500,00 

19,34 may-19 si 29,01 $10.000.000,00 30 $241.750,00 

19,30 jun-19 si 28,95 $10.000.000,00 30 $241.250,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $10.000.000,00 30 $241.000,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $10.000.000,00 30 $241.500,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $10.000.000,00 30 $241.500,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $10.000.000,00 30 $238.750,00 

19,03 nov-19 si 28,55 $10.000.000,00 30 $237.916,67 

18,91 dic-19 si 28,37 $10.000.000,00 30 $236.416,67 

18,77 ene-20 si 28,16 $10.000.000,00 30 $234.666,67 

19,06 feb-20 si 28,59 $10.000.000,00 30 $238.250,00 

18,95 mar-20 si 28,43 $10.000.000,00 30 $236.916,67 

18,69 abr-20 si 28,04 $10.000.000,00 30 $233.666,67 

18,19 may-20 si 27,29 $10.000.000,00 30 $227.416,67 

18,12 jun-20 si 27,18 $10.000.000,00 30 $226.500,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $10.000.000,00 30 $226.500,00 

18.29 ago-20 si 27,44 $10.000.000,00 30 $228.666,67 

18,35 sep-20 si 27,53 $10.000.000,00 30 $229.416,67 

18,09 oct-20 si 27,14 $10.000.000,00 30 $226.166,67 

17,84 nov-20 si 26,76 $10.000.000,00 30 $223.000,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $10.000.000,00 30 $218.250,00 

17,32 ene-21 si 25,98 $10.000.000,00 30 $216.500,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $10.000.000,00 30 $219.250,00 

17,41 mar-21 si 26,12 $10.000.000,00 30 $217.666,67 

17,31 abr-21 si 25,97 $10.000.000,00 30 $216.416,67 

17,22 may-21 si 25,83 $10.000.000,00 30 $215.250,00 

17,21 jun-21 si 25,82 $10.000.000,00 30 $215.166,67 

17,18 jul-21 si 25,77 $10.000.000,00 30 $214.750,00 

  

                                                                                    TOTAL INTERESES 

           $11.906.916,67 

     Capital  $ 10.000.000,00 

        

 

TOTAL 

LIQUIDACIÓN  $ 21.906.916,67 

 


